
ZARZĄDZENIE NR 103/2024 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie  regulaminu naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kamień Krajeński 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 609), oraz Uchwały nr  LVIII/404/2023  Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu 
Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 2024 r. poz. 133), zarządza się, co następuje. 

§ 1. Wprowadza się regularnin naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP z terenu Grniny Kamień Krajeński. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie nr 38/2023 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 6 czerwca 2023r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Zastępca Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego 

 
 

Marta Huarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202EE2-0D57-42C9-A0A8-5C0840D5D618. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 103/2024 
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
z dnia 3 października 2024 r. 

REGULAMIN 
NALICZANIA I WYPŁACANIA EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP Z TERENU GMINY KAMIEŃ KRAJEŃSKI 

§ 1. Regulamin określa zasady naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego zwanego dalej 
,,ekwiwalentem" dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych zwanych dalej ,,OSP". 

§ 2. Postanowienia regulaminu dotyczą strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kamień 
Krajeński, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
§3.1. Wysokość ekwiwalentu określono w uchwale nr LVIII/404/2023 Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 grudnia 202 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kamień Krajeński. 
 

2. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

3. Moment wyjazdu i powrotu zgłasza się do Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 4. 1. Podstawą do wypłaty ekwiwalentu jest: 

a) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, lub ćwiczeniu- wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, lub ćwiczeniu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
regulaminu; 

b) za uczestnictwo w szkoleniu, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub inne podmioty 
uprawnione do przeprowadzania szkoleń z zakresu pożarnictwa lub ratownictwa medycznego- dokument  
potwierdzający ilość godzin odbytych przez szkolonego. 

2. Wypłata ekwiwalentu następuje co miesiąc na podstawie złożonych wniosków wraz z dokumentami, 
o których mowa w §4 ust. 1. do Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim najpóźniej do 10 dnia 
nastepnego miesiąca. 

3. Wypłata ekwiwalentu zostanie dokonana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez strażaka 
ratownika. 

4. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 2, zostaną rozliczone w kolejnym cyklu rozliczeniowym. 

§ 5. Udział jednostki OSP w działaniu ratowniczym, lub ćwiczeniu potwierdza pisemnie na złożonych przez 
OSP wnioskach zbiorczych o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego Komendant Gminny Ochrony 
Przeciwpożarowej. 

§ 6. Ekwiwalent wypłaca się strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone 
w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202EE2-0D57-42C9-A0A8-5C0840D5D618. Podpisany Strona 1



Załącznik do regulaminu 
naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 

WNIOSEK ZBIORCZY O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

………………. dnia……………… 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w ………………………………………..  

ul. ……………………………………… 

89-430 Kamień Krajeński 

tel. ……………………………………… 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 
za udział w działaniu ratowniczym  lub ćwiczeniu 

za dzień ……………… r. 

1. Miejsce zdarzenia: ………………………………………………… 

2. Rodzaj zdarzenia:  …………………………………………………… 

3. Samochód strażacki biorący udział w działaniu………………………………………. 

BURMISTRZ  KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

Czas udziału 
Stawka  

ekwiwalent
u  

 (zł/h) 

Należny  
ekwiwalent 

 (ilość 
rozpoczetych 

godzin 
x stawka 

ekwiwalentu) 

Podpis 
członka 

OSP 

Lp. Imię i nazwisko 
członka OSP 

działanie ratownicze lub 
ćwiczenie 

od godz. do godz. 

Ilość 
rozpoczętych 

godzin 

   

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       

Oświadczam, że wyżej wymienieni członkowie OSP posiadają prawo do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych (spełniają wszystkie wymagania dla strażaka ratownika osp) zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 233) oraz, że brali 
udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 

Podpis Komendanta Gminnego                                                              Podpis Naczelnika/ Prezesa  OSP 

 
 

………………………………………………….                                            ……………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202EE2-0D57-42C9-A0A8-5C0840D5D618. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsze zarządzenie podejmuje się celem zmiany regulaminu naliczania i wypłacania
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kamień Krajeński za
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202EE2-0D57-42C9-A0A8-5C0840D5D618. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik

